附件1
2024年度双牌县疾病预防控制中心整体支出绩效自评报告

单位名称（盖章）：双牌县疾病预防控制中心
2024年 12月 5日

1、
部门（单位）基本情况
根据双牌县财政局《关于开展2024年度县本级财政资金绩效评价工作的通知》（双财绩【2024】2号）的要求，现将我中心2024年度部门整体支出绩效评价情况报告如下：
一、基本情况
（一）中心基本情况。
我中心是归口县卫生健康局管理的独立核算的副科级全额拨款事业单位，2022年财政供养人员编制人数43人（含乡镇防疫专干14人），实际在职人数40人。2024年度财政拨款收入1182.68万元，年度支出1182.68元。
主要职责：1、制定和实施全县传染病防治方案，开展传染病及其流行因素监测、流行病学调查、处置及效果评估。2、制定和实施全县地方病、寄生虫病防治方案，开展病情及流行因素的监测和报告，负责病情的调查、处置和效果评估。3、制定和实施全县慢性非传染性疾病防治方案；组织指导城市社区和农村基层卫生服务机构开展慢性非传染性疾病综合防治工作；开展慢性非传染性疾病危因素监测和报告，筛查高危人群，建立居民健康档案，落实相关防控措施，考核与效果评价。4、开展突发公共卫生事件监测与预警；提供应急储备的技术支持，组建突发公共卫生事件应急队伍，开展人员培训、演练及技术指导。落实和开展全县突发公共卫生事件监测、报告；跟踪突发公共卫生事件的发展，提供相关信息。实施突发公共卫生事件处置技术方案。承担全县突发公共卫生事件及相关信息核实报告、现场调查与处理、标本采集和保存等现场处置工作。对辖区内突发公共卫生事件处置进行评估和报告。5、落实辖区内疾病预防控制信息系统建设要求，组织开展网络直报工作；落实信息管理的相关标准、规范和制度；维护疾病预防控制信息网络的运行；及时更新、报告相关信息，保证信息安全和信息质量。落实信息分析报告制度，为辖区内疾病预防空制决策提供科学依据。6、承担辖区内职业、放射、环境危害因素监测、报告和干预工作；参与职业危害、环境污染和中毒事故的现场处置，配合开展放射事故等的现场处置。开展辖区内食源性疾病和食品污染物的监测和报告，开展食品污染、食物中毒和食源性疾病的流行病学调查和处置。落实营养改善方案，承担营养监测、调查报告式作，组织开展城乡居民的营养教育指导。开展学生常见病及影响因素监测，落实学生常见病的预防控制措施。7、承担卫生行政部门委托的与卫生监督执法相关的检验检测任务。开展病原微生物常规检验和常见污染物的检验。8、在辖区内开展卫生宣传教育与健康促进活动，普及卫生防病知识等。
（二）我中心2024年公共预算财政拨款支出1182.68万元,其中：基本支出541.12万元，项目支出641.56万元。基本支出是为保障单位正常运转、完成日常工作任务而发生的各项支出，包括用于基本工资、津贴补贴等人员经费和办公费、维修维护费等日常公用经费。项目支出是为完成特定工作任务而发生的税收专项工作支出。

二、一般公共预算支出情况
（一）基本支出情况：基本支出完成541.12万元
（二）项目支出情况：项目支出641.56万元
三、政府性基金预算支出情况。政府性基金财政拨款收入完成0万元。
四、国有资本经营预算支出情况。2024年我中心国有资本经营预算支出为0万元。
五、社会保险基金预算支出情况。2024年我中心社会保险基金预算支出为0万元。

六、部门整体支出绩效情况
“四本预算”（ 一般公共预算、政府性基金预算、国有资本经营预算、社会保险基金预算）中，我中心只有一般公共预算，2024年我中心整体支出为1182.68万元，支出的绩效目标均按省、市业务主管部门下达的各项任务指标和县委县政府的要求全部落实。县财政资金拨付及时，所有开支均实行（县会计管理中心）报帐制，资金管理规范，运行成本合理，社会效益明显。主要业务开展情况概括是：（1）全县传染病报告2454例，与去年同期累计报告发病人数2753例相比，发病人数减少299例，发病率下降了10.86。（2）艾滋病、结核病防治完成了省市各项任务指标。（3）免疫规划疫苗接种率达到了98%。（4）各项卫生检测任务超额和保质完成等等。
七、存在的问题及原因分析
2024年我中心的预算支出执行，基本上没有偏离绩效目标。
8、 下一步改进措施
加强中心部门预算的编报工作，制定实现绩效目标的具体详细计划和工作措施。

九、部门整体支出绩效自评结果拟应用和公开情况
我中心2024年绩效自评结果及时向社会进行了公示。

无其他需要说明的情况

附件2

2024年度部门整体支出绩效评价基础数据表
	财政供养人员情况（人）
	编制数
	2024年实际在职人数
	控制率

	43
	40
	　93%

	经费控制情况（万元）
	2023年决算数
	2024年预算数
	2024年决算数

	一、部门基本支出

	541.12

	其中：公用经费

	其中：办公费

	10

	水费、电费、差旅费

	4.5

	会议费、培训费

	三公经费
	10.46
	12

	1.公务用车购置和维护经费

	其中：公务车购置

	            公务车运行维护
	4.98
	6

	      2.出国经费

	      3.公务接待
	5.48
	6

	二、项目支出小计

	  1.（一个项目一行）

	非税返还收入
	非税返还收入

	……

	2.（一个专项一行）

	核酸检测设备购置
	病病控制

	……

	  3.（一个项目一行）

	基本公共卫生服务

	……

	重大传染病防控
	重大传染病防控

	113.9

	政府采购金额
	——

	部门基本支出预算调整
	——

	楼堂馆所控制情况
（2022年完工项目）
	批复规模
（㎡）
	实际规模（㎡）
	规模控制率
	预算投资（万元）
	实际投资（万元）
	投资概算控制率

	厉行节约保障措施

说明：“项目支出”需要填报基本支出以外的所有项目支出情况，“公用经费”填报基本支出中的一般商品和服务支出。

填表人：蒋亚玲 填报日期：2024.12.5  联系电话：138****8676  单位负责人签字：张政
附件3
2024年度部门整体支出绩效自评表
	县级预算部门名称
	双牌县疾病预防控制中心

	年度预
算申请
（万元）

	年初预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	得分

	年度资金总额
	1182.68
	1182.68
	1182.68
	10
	100%
	10

	按收入性质分：
	按支出性质分：

	  其中：  一般公共预算：1182.68
	其中：基本支出：541.12

	政府性基金拨款：
	项目支出：641.56

	纳入专户管理的非税收入拨款：

	其他资金：

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况

	目标1：完成手足口、结肺病、艾滋病重点传染病防控各项任务指标。
目标2： 完成免疫规划工作各项任务指标。
目标3、完成卫生监测、学校卫生等各项工作指标。
目标4：全民健康开展健康教育。
目标5：围绕疾控能力提升“固本强基”
目标6：落实县委、县政府扶贫、创国卫等重点工作。

目标1：重点传染病各项防控措施有效落实任务批标均按要求完成。
目标2：免疫规划工作各项任务指标全面完成，免疫规划疫苗接种率为99.86%。
目标3：农村生活饮用水监测范围按要求所有乡镇全覆盖，食品安全风险监测。学生视力筛查任务完成率为120%（调查任务数2000人）。
目标4：以创国卫为锲机，以居民健康素养为内容开展健康教育

	绩
效
指
标

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	产出指标
(50分)
	重点工作
任务完成
	新冠肺炎等传染病防控
	　落实防控措施
	　共出动机动队508人次；流行病学调查1108起，流调人数8530人；核酸采样检测915111人次。乙、丙类传染病17种3516例，发病率比去年同期累计下降了120%。
	　12
	　11
	　加强能力建设和人员培训力度。

	免疫规划、
	儿童接种率达95%以上。
	　99.86%
	10
	9.9
	　存在个别漏种现象。加强乡镇防疫工作管理。

	各项工作目标任务完成情况
	　100%
	　100%
	　14
	　14

	2024年1月1日至2024年12月31日
	　100%
	　98%
	　12
	　11.7

	不超过预算总成本
	　100%
	　96%
	12
	11.5

	……

	履职目
标实现

	……

	……

	效益指标
（40分）

	履职
效益
	降低传染病等突发公共卫生事件发生率
	　100%
	　95%
	8
	7.6

	扶贫及疾病控制业务工作
	　100%
	　95%
	8
	7.6

	加强财政各项资金管理
	　100%
	　90%
	4
	3.6

	生态环境普及及全民参与
	　100%
	　100%
	2
	　2

	全面深化卫生改革
	　100%
	　100%
	8
	　8

	……

	……

	……

	满意度
	优化经济发展环境，疾病控制服务。
	　100%
	　100%
	　10
	　10

	……

	总分
	100

填表人：蒋亚玲 填报日期：2024.12.15  联系电话：138****8676 单位负责人签字：张政
附件4
2024年度项目支出绩效自评报告
	部门概况
	专项名称
	重大传染病防控

	年度预算金额
	113.9

	项目主管部门
	卫生健康局

	项目立项目的
	疾病控制

	绩效情况
	项目支出管理和使用基本情况
	经费全部用于项目工作，县财政均按时拨付，县疾控中心所有项目开支均实行到县会计管理中心报帐制，资金管理规范。但由于项目工作任务重、内容多，经费不足，只能厉行节约，突出重点。

	项目绩效目标完成情况
	项目工作全部完成，但受新冠疫情常态化工作影响，部分项目工作完成的时间延后。

	存在的问题分析及改进措施
	存在的问题

无

	改进措施
	无

	其他需要说明问题
	无

备注：每个项目支出分别填报自评报告和自评表。
填表人：蒋亚玲 填报日期：2024.12.5  联系电话：138****8676         单位负责人签字：张政

附件5
2024年度项目支出绩效自评表
	项目支
出名称
	重点传染病防控

	主管部门
	　卫生健康局
	实施单位
	　双牌县疾病预防控制中心

	项目资金
（万元）

	年初
预算数
	全年
预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	年度资金总额
	　113.9
	　113.9
	　113.9
	　10
	　100%
	　10

	其中：当年财政拨款

	上年结转资金

	其他资金

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况

	一是开展对艾滋病、结核病、职业病、地方病和慢病防治，有效控制疾病流。　二是完成手足口、疟疾、饮用水、近视调查和干预任务。
	　　1、按照相关要求落实艾滋病、结核病、职业病、地方病、慢非疾病等防控措施，各项指标均已完成，达到了有效控制疾病目的。2、按要求完成了手足口、疟疾、饮用水、近视调查和干预任务。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	偏差原因
分析及
改进措施

	成本指标
（20分）
	经济成
本指标
	重点传染病防控
	113.9
	　113.9

	……

	社会成
本指标
	　民生属性
	保持传染病疫情平稳，确保全县不发生重大传染病暴发流行，维护社会稳定和居民健康。
	　保持传染病疫情平稳，确保全县不发生重大传染病暴发流行，维护社会稳定和居民健康。

	　及时上报各种监测数据
	　按上级要求
	按上级要求完成

	　及时向社会公示饮用水监测结果

	　每月一次

	生态环境
成本指标
	无

	……

	产出指标
（40分）
	数量指标
	艾滋病感染者/病人抗病毒治疗率和治疗成功率。
	均达90%以上
	94%、95%

	活动性肺结核患者病原学阳性率
	50%
	55.93%

	企业职业病危害因素监测、现状调查、尘肺病人随访
	4家、100%、100%
	4家、100%、100%

	碘缺乏病、死因、肿瘤、高血压等监测
	全覆盖
	100%

	重点传染病监测任务（手足口、疟疾）
	100%
	100%

	饮用水监测
	农村60份，城市24份，
	农村完成66份，城市28份。

	近视眼调查和干预
	2028人。
	2265人。

	儿童免疫规划疫苗接种率
	≥90%
	99.86%

	质量指标
	艾滋病感染者/病人抗病毒治疗率和治疗成功率。
	均达90%以上
	94%、95%

	活动性肺结核患者病原学阳性率
	50%
	55.93%

	企业职业病危害因素监测、现状调查、尘肺病人随访
	4家、100%、100%
	4家、100%、100%

	碘缺乏病、死因、肿瘤、高血压等监测
	全覆盖
	100%

	重点传染病监测任务（手足口、疟疾）
	100%
	100%

	饮用水监测
	农村60份，城市24份，
	农村完成66份，城市28份。

	近视眼调查和干预
	2028人。
	2265人。

	儿童免疫规划疫苗接种率
	≥90%
	99.86%

	时效指标
	按时完成项目工作任务并及时撰写总结报告
	100%
	100%

	……

	效益指标
（20分）
	经济效
益指标
	无

	……

	生态效
益指标
	无

	……

	社会效
益指标
	　民生属性
	保持传染病疫情平稳，确保全县不发生重大传染病暴发流行，维护社会稳定和居民健康。
	　保持传染病疫情平稳，确保全县不发生重大传染病暴发流行，维护社会稳定和居民健康。

	　及时上报各种监测数据
	　按上级要求
	按上级要求完成

	　及时向社会公示饮用水监测结果

	　每月一次

	满意度
指标
（10分）
	服务对象满意度指标
	　居民和服务对象
	　≥85%
	　90%以上

	……

	总分
	100

备注：每个项目支出分别填报自评报告和自评表。

[bookmark: _GoBack]填表人：蒋亚玲 填报日期：2024.12.5  联系电话：138****8676  单位负责人签字：张政
- 2 -

- 1 -